
 

............................AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  
Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DISTRETTO N. 1 - BIELLA 

  

  

  

In data 16 Ottobre 2014 presso il Poliambulatorio dell’A.S.L. BI sito in Cossato - Via Pier 
Maffei n. 59 

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO N. 2 - COSSATO 

Dr. Michele Sartore 

  

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. n. 12 di Biella 
con deliberazione n. 21 del 23.6.2006 ha assunto la seguente determinazione: 

   

  

DETERMINAZIONE n. 24 del 16-10-2014  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A PERSONE CON GRAVE DISABILITÀ PER 
L’ACQUISTO DI STRUMENTI TECNOLOGICAMENTE AVANZATI RIVOLTI 
ALL’AUTONOMIA, ALL’INCLUSIONE SOCIALE E ALLA COMUNICAZIONE. D.G.R. N. 34-
7504 DEL 23.4.2014 – DISTRETTO 2 – I° E II° TRIM. 2014. 

      



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DISTRETTO N. 2 - COSSATO 
  

Determinazione n. 24 del 16-10-2014 - Pagina 1 di 2 

  

OGGETTO: Liquidazione contributi a persone con grave disabilità per l’acquisto di strumenti 
tecnologicamente avanzati rivolti all’autonomia, all’inclusione sociale e alla comunicazione. 
D.G.R. n. 34-7504 del 23.4.2014 – Distretto 2 – I° e  II° trim. 2014. 

  

IL DIRETTORE 

  

PREMESSO CHE: 

- Con D.G.R. n. 4-6467 del 23.7.2007 veniva disposta, sperimentalmente per gli anni 2007/2009, la 
concessione di un contributo economico, a favore di soggetti disabili per l’acquisto di dispositivi 
tecnologicamente avanzati non compresi negli elenchi del Nomenclatore Tariffario, così come 
previsto nel D.M. 27 .8.1999 n. 332, art.1, VI comma; 

- Considerati i risultati ottenuti, la Regione Piemonte ha successivamente esteso gli effetti della citata 
D.G.R. sino all’anno 2014 (da ultimo con D.G.R. n. 34-7504 del 23.4.2014 di proroga della D.G.R. n. 
18-5958 del 17.6.2013); 

- Visti i progetti attivi, si rende, dunque, necessario provvedere alla liquidazione dei contributi 
economici a persone con grave disabilità per l’acquisto di strumenti tecnologicamente avanzati rivolti 
all’autonomia, all’inclusione sociale e alla comunicazione, relativamente al I° e II° trim. 2014 , 
secondo la tabella che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante, dando atto 
che i relativi oneri, pari a euro 425,37 verranno imputati al conto 03.10.18.03 del Budget del Distretto 
2 – Esercizio 2014 e saranno oggetto di specifico rimborso da parte della Regione Piemonte; 

  

  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. n. 12 di Biella con 
deliberazione n. 21 del 23.06.2006 

  

  

  

  

  

  



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DISTRETTO N. 2 - COSSATO 
  

Determinazione n. 24 del 16-10-2014 - Pagina 2 di 2 

  

D E T E R M I N A: 

  

  

1) Per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato, di provvedere alla 
liquidazione dei contributi economici a persone con grave disabilità per l’acquisto di strumenti 
tecnologicamente avanzati rivolti all’autonomia, all’inclusione sociale e alla comunicazione, 
relativamente al I° e II° trim. 2014 , secondo la tabella che si allega al presente provvedimento per 
formarne parte integrante, dando atto che i relativi oneri, pari a euro 425,37 verranno imputati al 
conto 03.10.18.03 del Budget del Distretto 2 – Esercizio 2014 e saranno oggetto di specifico rimborso 
da parte della Regione Piemonte; 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.O.C. Gestione Economico Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DISTRETTO N. 2 - COSSATO 

  

  

DETERMINAZIONE N. 24 del 16-10-2014 

  

  

   

  

  

IL DIRETTORE  

Dr. Michele Sartore 

  

  

  

     



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


